A enim probabile quinquam Alexandro inuidere, neque Cyro, rerum potitis, & omnium nationū dominationem consecutis. Sed quemadmodum sol, quorum super verticem versatur, lumen suum iaculans, aut prorsus eis umbram adimit, aut parvam efficit: ita postquam res secundæ ad magnam altitudinem peruenerunt, & ascenderunt ad inuidiæ verticem, comprimuntur, & coercetur illa, & summoietur, à splendore rerum secundarum illustrata. quem locum mihi Germ. Valens indicauit.

PAUPERVM SANGVIS] obscuro loco natus: libertini hominis filius. contra Ode 27. lib. 3. nisi herile manis Carpere pensum Regius sanguis.

DILECTE MÆCENAS] fortasse coniunctè hæc sunt legenda, non, ut alij distinguunt, quem vocas Dilecte. sic supra Ode 20. lib. 1. Care Mæcenas eques. nisi fortè illo loco legendum est Clare Mæcenas. de utroque iudicet lector.

OBIBO:] obibo mortem, vel obibo diem meum.

NEC STYG. COHIB. Vnda] De Styge diximus supra ad Oden 34. libri 1.

B ALBUM MUTOR IN ALITEM] cycnum, quem statim canorum appellabit. Cycni autem in tutela sunt Apollinis, ut ostendemus ex Platone ad Odam 3. lib. 4. Et poëta, cycni appellantur: ut Od. 2. li. 4. Multa Dircaū leuat aura cycnū.

SVPERNE] ἐκ τῆς ἀνω. mutor à partibus superioribus. sic enim legendum, non *superna*. & ita habent sine vlla varietate omnes libri manu scripti, quibus vsus sum. neq; verò dubium est, quin vltima syllaba vocis, *superne*, breuis sit, ut docuimus in scholijs Lucretianis.

LÆVES] non asperæ, ut *galeæq; leues*, Od. 2. lib. 1. & *lania saxa* Od. 17. eiusdem.

DÆDALÆO] Icaro Dædali filio. De Dædalo & Icaro satis multa dicta sunt supra ad Od. 3. lib. 1.

OCYOR] supra Od. 16. & agente nimbos Ocyor euro. Quidam libri veteres habent, ocyor que, vn de suspicantur quidam legendum esse, *Iam Dada-laëque ocyor Icaro*. Ego tamen nihil muto.

C GEMENTIS BOSPORI] gementis, id est, murmur edentis gemitus simile. de Bosporo diximus supra ad Oden 13.

SYRTEISQVE GETVLAS] de Syrtibus diximus ad Od. 22. lib. 1.

CANORVS ALES] cycnus. Ode 3. lib. 4. 6

mutis quoq; piscibus Donatura Cycni, si libeat, sonū. D

HYPERB. CAMP.] campos supra Aquilonem & Rhipæos montes, vbi sol non quotidie, ut nobis, sed æquinoctio verno exortus, auctumnali occidit: idèoque sex mensium, dies: & totidem, nox vna perpetua est apud eos. Herodotus lib. 4. videtur negare esse Hyperboreos, quia si essent (inquit) Hyperborei, essent & Hypernotei. Possidonius ait esse, & Alpeis, Italiae monteis, incolere. Festus Hyperboreos supra Aquilonis flatum habitare scribit, dictos, quod humanæ vitæ modum superent, viuendo vltra centesimum annum. ὑπερβαίοντες (inquit) ὄρον sæculi humani.